
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto,  – 73036 MURO LECCESE (LE)   

 e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 
Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44  
 
 

Muro Leccese, data Protocollo 
 

Ai componenti della Commissione 
All’Albo 

IC MURO LECCESE 
 

 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle candidature interne a: 

- n. 1 Supporto Amministrativo – contabile 
 
 
 
Progetto La Scuola non si ferma 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

Aut. Prog: Prot. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020  Tot. € 13.000,00 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-56 
CUP H65E20000270006 

 
VISTO  il  R.D  18  novembre 1923. n. 2440. concernente l 'amministrazione  del  Patrimonio e  la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924. n. 827 e ss.mm. i i.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999. n. 275, concernente il Regolamento recante 
nonne in materia d i  autonomia delle Istituzioni  Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997. n. 59; 
VISTA la legge 1 5 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti  locali. per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200 l, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 
VISTA la legge n. 228 del 24 dicembre 2012 che impone anche alle istituzioni scolastiche l'obbligo di 
approvvigionarsi  dei  beni  e servizi  di  cui  necessitano  utilizzando  le convenzioni  messe  a disposizione da 
Consip; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018. n. 129, recante <<Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. ai sensi dell'articolo l. comma 143, della legge 131uglio 
2015. n. 107>>; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del dirigente scolastico  in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 1 del d.Lgs. 165/2001 , dall'art. l , comma 78, della L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/1018; 
VISTO il d.lgs. 50/2016, n. 50. recante "Codice dei contratti pubblici", come modificato dal d.lgs. n. 56/2017 e 
dal decreto sblocca cantieri, convertito con modificazioni dalla L. 55/2019; 

                    Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - istsc_leic81300l - Protocollo IC Muro  
                    Prot. 0001666/U del 25/05/2020 13:17:33Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina 

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisti di lavori, 
servizi e forniture e approvato con delibera n. 38 del 7 marzo 2019; 
VISTO il Programma annuale relativo all'esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con 
deliberazione n. 31 in data 30/12/2019; 
VISTO l 'avviso  prot. n° 4878 del 17/04/2020  concernente Fondi  Strutturali Europei- Programma Operativo 
Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l' 
istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico  10.8 - Azione 10.8.6- "Azioni per 
l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne"; 
VISTA l'autorizzazione al progetto di cui alla nota  M.I. - Dipartimento  per il sistema  educativo  di istruzione e 
di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali  per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
- Ufficio IV - Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFI D-10459 del 5/05/2020 con codice identificativo 
progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-56; 
VISTO  il proprio bando per il personale interno prot. N. 1561  del 16/05/2020    per la selezione di un 
Assistente Amministrativo in base al progetto autorizzato 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-56 da titolo “La Scuola 
non si ferma” finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  
VISTO che il termine per le presentazioni della candidatura e il 19/05/2020 alle ore 13.30; 
CONSIDERATE le necessità di esaminare le candidature pervenute entro il termine stabilito nell’ avviso 
pubblicato nella sezione PON FESR PON 2020 e nell’Albo On line dell’I.C. di Muro Leccese; 
 

DECRETA 
 
La costituzione della Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute nei termini per la 
copertura degli incarichi relativi alle figure di: 
 
- N. 1 esperto per supporto amministrativo-contabile 
 
per l'esecuzione del Progetto “La Scuola non si ferma” autorizzato e identificato dal codice: 10.8.6A- 
FESRPON-PU-2020-56; 
 

Di nominare componenti della Commissione giudicatrice: 
 

Antonella Corvaglia  Dirigente Scolastico con funzioni di Presidente 
Angela Gorgoni   D.S.G.A. con funzioni di Segretaria verbalizzante 
Raffaele Mangia  Ass. Amm.va con funzioni di Componente 

 
La suddetta Commissione, composta in numero dispari, provvederà alla valutazione delle candidature 
pervenute; a tal fine si riunirà in data 26/05/2020  ore 11,00  presso l’Ufficio della D.S.G.A. “I.C. MURO 
LECCESE in modalità DaD; 

 
La Commissione stilerà la corrispondente graduatoria, assegnando i punteggi secondo i criteri di valutazione 
espressi nell’avviso e redigerà apposito verbale. 

 
La Commissione opererà alla valutazione delle proposte presentate anche in presenza di una sola 
candidatura 
La graduatoria sarà pubblicata all’Albo on line e nella sez. PON del sito web della scuola 
www.comprensivomuro.edu.it  
I membri della commissione dovranno dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto 
di interessi ai sensi della L. 190/2012, del D.Lgs. 39/2013 e del D.Lgs. 50/2016. 
La prestazione dei componenti della Commissione viene resa a titolo gratuito. 

 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ai sensi del Regolamento 
(UE) 2016/679 e D.Lgs n. 196/2003. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Dott.ssa Antonella CORVAGLIA  
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.comprensivomuro.edu.it/

		2020-05-26T12:53:18+0200
	ANTONELLA CORVAGLIA




